
COMUNE DI GIURDIGNANO 
Provincia di LECCE  

Ufficio di Polizia Locale 
                    Via Roma – 73020 GIURDIGNANO                        Tel. 0836/813003     
 

 

 

 

 

ORDINANZA N. 15        Lì: 25.03.2024   

   
 

 
ORDINANZA  

 
OGGETTO:CHIUSURA  AL TRAFFICO VEICOLARE DEI TRATTI DI STRADA DI VIA PIAVE  E  VIA  SAN  
PAOLO CON L'INTERSEZIONE DI VIA TOTI IL GIORNO 27 MARZO 2024.         
 

 

VISTA la comunicazione del 26 marzo 2024, con la quale la Ditta D’Alba Costruzioni S.r.l 

chiede la chiusura del tratto di strada di via San Paolo con l’intersezione di via Toti, tratto 

antistante l’edificio scolastico, per lavori edili da eseguire il giorno 27 marzo 2024; 

RAVVISATA la necessità di adottare tutti i provvedimenti necessari in relazione all’esigenza di 

consentire lo svolgimento dei lavori in sicurezza; 

CONSIDERATO che la sola chiusura della strada sopra indicata determinerebbe una situazione 

di pericolo nel tratto di strada di via Piave, tratto a senso unico che confluisce in via San Paolo; 

RITENUTO di essere legittimato a emanare l’atto giusto Decreto Sindacale n. 1 del 08/02/2022 

con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore I – Servizi Amministrativi e 

Polizia Municipale e di non incorrere in cause di incompatibilità o di conflitto di interesse e di 

non essere a conoscenza dell’esistenza delle stesse cause nei confronti dei destinatari del presente 

atto; 

VISTO il T.U. della Legge sull’Ordinamento degli enti Locali, approvato con decreto Legislativo 

del 18/08/2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107 che individua le competenze dei Responsabili 

dei Servizi; 

VISTI gli artt. 5, comma 3, e 7 del Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30/04/1985, n. 282 

e ss.mm.ii. Ed il Regolamento di Esecuzione alle norme del C.d.S., approvato con D.P.R. 

16/12/1992, n. 495; 

ORDINA 

il giorno 27 marzo 2024, dalle ore 06:00 alle ore 17:00, l’interdizione temporanea alla sosta e 

alla circolazione della via Piave e della via San Paolo, t ratti  di strada del imitati  

dalla intersezione di dette vie con l a via Toti ,  per consentire l’esecuzione dei 

lavori edili . 

 

A norma dell’art. 3 c.4 della Legge 241/1990, si avverte che, avverso la presente ordinanza, 

chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legg4e n. 1034/1071 al 

Tribunale Amministrativo Regionale di Lecce, per incompetenza, eccesso di potere o violazione 

di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai 

sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

Della presente ordinanza viene data comunicazione mediante pubblicazione all’Albo 



 

 

Pretorio comunale e mediante l’installazione della prescritta segnaletica stradale conforme 

alle caratteristiche previste dal D.P.R. n. 495/1992, Regolamento di Esecuzione del C.d.S., ad 

opera della Ditta esecutrice dei lavori, D’Alba Costruzioni Srl, con esonero di qualsiasi 

responsabilità per danni arrecati a cose e/o persone in capo all’Amministrazione  Comunale 

di Giurdignano. 

Il personale che espleta servizio di Polizia Stradale, indicato dall’art. 12 commi 1 e 2 del Codice 

della Strada, è incaricato del compito di applicare e far osservare la presente Ordinanza. 

 

 

             Il responsabile del Servizio 

 SERGIO EMANUELE 
 

 

 
     

 
 

 


